Дело 5-15/34/2017
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2017 года                                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Крупичко Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, поступившее из полка ДПС ГИБДД УВД по г. Сочи  в отношении
Крупичко Е.В., (ДАТА), уроженца (ИЗЪЯТО), гражданина Российской Федерации, работающего, зарегистрированного по адресу: (АДРЕС), проживающего по адресу (АДРЕС),
                                                                  у с т а н о в и л :

Крупичко Е.В. 22.07.2016 года в 10 час. 05 мин. на а/д Джубга – Сочи 156 км + 100 м, управляя транспортным средством Киа Сид, государственный регистрационный знак ***, осуществил выезд в нарушение ПДД на полосу, предназначенную для встречного движения через сплошную линию дорожной разметки 1.1, разделяющую транспортные потоки во встречных направлениях, чем нарушил п. 1.3 ПДД РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ.

Крупичко Е.В. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.

Изучив  представленные материалы, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Крупичко Е.В. имеется  состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 4  ст. 12.15 КоАП РФ – выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.

Вина Крупичко Е.В. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении  **** от  22.07.2016 года /л.д. 2/;
- рапортом – схемой  места совершения административного правонарушения от 22.07.2016 года /л.д. 3/;
- фототаблицей административного правонарушения /л.д. 4/;.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, признание вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья  считает необходимым назначить Крупичко Е.В. наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Крупичко Е.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и назначить  административное  наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: идентификатор: ***, расчетный счет: 40101810300000010013, КБК: 18811630020016000140, получатель: полк  ДПС г. Сочи, ИНН: 2320037349, КПП: 232001001, ОКТМО: 03726000, БИК: 040349001.

 Разъяснить Крупичко Е.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Крупичко Е.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья           (личная подпись)                                   О.В. Граб
Согласовано____ мировой судья А.С. Решетнев

«___».___.2017 г.